
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: POLICÍA LOCAL (OPE 2025). TRES PLAZAS. TURNO LIBRE. Núm. Expediente: 
MANZA2025/12296

ACTA REUNIÓN DEL TRIBUNAL
CALIFICACIÓN DE LA TERCERA PRUEBA Y CONVOCATORIA A LA CUARTA PRUEBA

En el Pabellón Oficial de FERCAM, siendo las 9:00 horas del martes 16 de diciembre  de 
2025,  se  reúne  el  Tribunal  calificador  designado  para  el  proceso  selectivo  señalado, 
integrado por los siguientes miembros, al objeto de realizar y  posteriormente calificar la 
tercera prueba y convocar a los/las aspirantes que resulten aptos/as a  la cuarta prueba.

Presidente:
Titular: D. Juan Luis Santos Gomez.
• Secretario:
Titular: D. Juan Alises Nunez.
• Vocales:
1. Titular: D. Antonio Ballesteros Sanchez-Migallon.
2. Titular: D.ª Angeles Morales Garcia. (Psicóloga)
3. Titular: D.ª Irene Garcia Galan.

Habiendo quorum el Tribunal se constituye formalmente y procede al llamamiento de 
los y las aspirantes convocados/as a la tercera prueba –aptitud psicotécnica- TESTS 
resultando lo siguiente:

DNI APELLIDOS NOMBRE ASISTE

***7835** ALBO MAROTO JOSE MANUEL SI

***9308** ALVARO VELA JOSE MARIA SI

***7914** APIO RODRIGO RODRIGO JOSE NO

***6122** ARAQUE PEREZ MARIA NO

***2851** BORDERIA DIAZ ELENA NO

***2668** CAMPOS AGUILAR JAVIER SI
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***5786** CANO GARCIA JESSICA SI

***1807** CAPILLA PUEBLA SERGIO NO

***2477** CARBONELL GONZALEZ DAVID SI

***5950** CARO ALVAREZ JORGE NO

***8017** CARRANZA BRAVO JOSE NO

***4141** CASTAÑO MERIDA DANIEL SI

***7919** CATALAN POVEDA AURORA NO

***6766** COLLADO MORALES CRISTINA SI

***7914** COMINO DEL HOYO ISMAEL NO

***6571** DOMINGUEZ AVILA SANTIAGO SI

***2010** ESTRADA JIMENEZ JOSE DAVID SI

***5523** EXPOSITO DIAZ MARIA JOSE SI

***9847** FERNANDEZ MARTINEZ AARON NO

***1828** GARCIA BARRAJON JOAQUIN NO

***5525** GARCIA CIDONCHA VERONICA NO

***2043** GARCIA DIAZ MANUEL SI

***7660** GARCIA GOMEZ MARIO NO

***8821** GARCIA SANTIAGO SERGIO NO
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Ayuntamiento de Manzanares

***9351** GARZÁS VILLAR ALEJANDRO SI

***2906** GOMEZ CARRETERO PEDRO JOSE NO

***7972** GOMEZ GOMEZ ELISA ISABEL SI

***0336** GOMEZ HONTANILLA MELISA NO

***9162** JIMENEZ CLEMENTE JOSE MARIA SI

***9237** LAHOZ CARAVACA JORGE SI

***8356** LOMAS RAYEGO JUAN SI

***2360** LOPEZ TENORIO ALMUDENA NO

***1555** LORENZO MUÑOZ SARA NO

***3004** MADRIGAL RODRIGO GONZALO NO

***4544** MARTINEZ MIRA CARMEN NO

***7970** MAYORAL MUÑOZ ANGEL NO

***2465** MENDEZ LOPEZ ALBA NO

***5030** MORA RAMIREZ DANIEL NO

***7023** MORALES LOZANO JOSE ANTONIO SI

***9133** MUÑOZ VILLAHERMOSA MARTIN SI

***9580** NAVARRO GARCIA ELENA SI

***5584** NAVARRO PRETEL JESUS AGUSTIN SI
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Ayuntamiento de Manzanares

***4796** QUINTERO TARRIZA GLORIA SI

***6173** RAMIREZ VILLAREJO LAURA NO

***3531** REVILLA LOPEZ AARON SI

***8226** RIVALLO LOPEZ JULIAN NO

***1762**
RODRIGUEZ-PALANCAS 
GONZALEZ

TOMAS SI

***1519** RUIZ RUIZ ALEJANDRO NO

***2883** SALTO MORENO RUBEN SI

***1081** SANCHEZ LOPEZ MARIA SI

***9345**
SANCHEZ RODRIGUEZ 
PERAL

MARIA JESUS SI

***8549** SANCHEZ SAEZ MARIA DEL ROSARIO SI

***1568** VERA MARTINEZ ISIDRO JUAN SI

A continuación por parte de la Sra. Morales (miembro del tribunal y psicóloga de profesión), 
se explica el desarrollo de la tercera prueba en la que todas las aspirantes y todos los 
aspirantes llevaran a cabo dos tests, proporcionándole a cada aspirante un cuadernillo de 
cada test con una hoja de respuestas a cada test. 

El primero contiene una serie de ejercicios divido en cinco factores con distintos tiempos de 
ejecución para cada factor y el segundo, con dos partes, en el que tendrán 35 minutos para 
su contestación, posteriormente se procederá a una entrevista individual a cada aspirante 
por los miembros del Tribunal.

Terminado el tiempo de ejecución de ambos tests el Tribunal  convoca a los y las aspirantes 
en dos llamamientos, de 14 aspirantes cada uno, y a partir de la letra N, siendo el primer 
llamamiento  a   las  16:00 horas y  el  segundo a las  17:30 horas en el  mismo lugar y 
mientras tanto el Tribunal mecaniza los tests realizados por los/las aspirantes presentados.
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Ayuntamiento de Manzanares

A las 16:00 horas y por el  orden del primer llamamiento establecido, se comienzan las 
entrevistas personales llevando la dirección de las mismas la Sra. Morales.. 

Terminado este llamamiento se prosigue con el segundo.

Una vez fiinalizadas todas las entrevistas y por unanimidad de los miembros del Tribunal 
resulta la siguiente calificación de la tercera prueba para cada uno de los/las aspirantes 
presentados/as ordenado por orden alfabético del primer apellido:

DNI 
ENCRIPTADO

APELLIDOS NOMBRE
CALIFICACION 3ª 
PRUEBA

***7835** ALBO MAROTO JOSE MANUEL APTO/A

***9308** ALVARO VELA JOSE MARIA APTO/A

***2668** CAMPOS AGUILAR JAVIER APTO/A

***5786** CANO GARCIA JESSICA APTO/A

***2477** CARBONELL GONZALEZ DAVID APTO/A

***4141** CASTAÑO MERIDA DANIEL APTO/A

***6766** COLLADO MORALES CRISTINA APTO/A

***6571** DOMINGUEZ AVILA SANTIAGO APTO/A

***2010** ESTRADA JIMENEZ JOSE DAVID APTO/A

***5523** EXPOSITO DIAZ MARIA JOSE APTO/A

***2043** GARCIA DIAZ MANUEL NO APTO/A

***9351** GARZÁS VILLAR ALEJANDRO NO APTO/A

***7972** GOMEZ GOMEZ ELISA ISABEL APTO/A
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***9162** JIMENEZ CLEMENTE JOSE MARIA APTO/A

***9237** LAHOZ CARAVACA JORGE APTO/A

***8356** LOMAS RAYEGO JUAN APTO/A

***7023** MORALES LOZANO JOSE ANTONIO APTO/A

***9133** MUÑOZ VILLAHERMOSA MARTIN APTO/A

***9580** NAVARRO GARCIA ELENA APTO/A

***5584** NAVARRO PRETEL JESUS AGUSTIN APTO/A

***4796** QUINTERO TARRIZA GLORIA APTO/A

***3531** REVILLA LOPEZ AARON APTO/A

***1762**
RODRIGUEZ-PALANCAS 
GONZALEZ

TOMAS APTO/A

***2883** SALTO MORENO RUBEN APTO/A

***1081** SANCHEZ LOPEZ MARIA APTO/A

***9345**
SANCHEZ RODRIGUEZ 
PERAL

MARIA JESUS NO APTO/A

***8549** SANCHEZ SAEZ MARIA DEL ROSARIO APTO/A

***1568** VERA MARTINEZ ISIDRO JUAN APTO/A

Asimismo el Tribunal calificador decide por unanimidad convocar a los/las aspirantes 
que han obtenido la calificación de APTO en esta tercera prueba a la cuarta prueba -
reconocimiento médico-  que se realizará el próximo lunes 22 de diciembre de 2025 a 
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las  8:00 horas en la  Clínica Altagracia  sita  en la  Calle  Doctor  Fleming,  35 c/v  C/ 
Alvarez  de Sotomayor,  2  debiendo identificarse con su DNI/pasaporte/permiso de 
conducir, viniendo en ayunas y con retención de orina 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión siendo las 21:27 horas  del día 
indicado ut supra.
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